

Protokół nr 68

LXVIII Sesja w dniu 26 lutego 2024

Obrady rozpoczęto 26 lutego 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:21 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Adam Chlebowski
2. Danuta Dłużeń
3. Ewa Jachyra
4. Robert Łakomy
5. Stanisław Magda
6. Robert Róg
7. Stanisław Rzemień
8. Stanisław Rzeszutek
9. Damian Serafin
10. Piotr Skiba
11. Łukasz Stęga
12. Mieczysław Śpiewak
13. Stanisław Świątek
14. Adam Świder
15. Tomasz Zygmunt

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Niwiska Robert Róg. Po otwarciu sesji i powitaniu radnych oraz zaproszonych gości stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 radnych, Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Wójt Gminy Niwiska Elżbieta Wróbel zawnioskowała o zdjęcie z porządku obrad punktu 8, tj. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niwiska na 2024 r., ze względu na brak niezbędnych uzgodnień. Wszyscy radni byli „za” wnioskiem wójta gminy.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji (29.01.2024 r.).

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag.

3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Niwiska Robert Róg przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego na 2 miesiące przed upływem kadencji. Zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego otrzymanym w dniu 16 lutego oświadczenie majątkowe, w 2

oryginalnych egzemplarzach, za okres styczeń – luty 2024 r. należy złożyć w dniu 29 lutego 2024 r. /według stanu na dzień 29 lutego 2024 r./.

W trakcie wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy Roberta Roga do posiedzenia Rady Gminy Niwiska dołączył radny Adam Chlebowski.

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonywania uchwał Rady Gminy.

Wójt Gminy Elżbieta Wróbel poinformowała, że w okresie międzysesyjnym tj. od 29 stycznia do 26 lutego 2024 r. zostało wydanych 5 zarządzeń, w tym: 2 zarządzenia w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy, zarządzenie w sprawie powołania zespołu zadaniowego ds. ustalenia liczby osób bezdomnych na terenie Gminy Niwiska, zarządzenie w sprawie ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz klas pierwszych publicznych szkół podstawowych na terenie gminy Niwiska na rok szkolny 2024/2025, zarządzenie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2024 r.

Został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko kierownika ZUK w Niwiskach. Jedynym kandydatem ubiegającym się o zatrudnienie na tym stanowisku był Pan Szczepan Pogoda.

7 lutego odbyło się otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym na „Modernizację infrastruktury drogowej na terenie Gminy Niwiska”. W przetargu wzięło udział 5 oferentów; najwyższa oferta Konsorcjum – Lider PRD w Mielcu, Partner – Inwestycje i Projekty Drogowe Turek i Spółka z o.o. – 8 609 784,86 zł, najniższa Konsorcjum Firm Lider PBI Infrastruktura S.A. Kraśnik, Partner – PBI WMB Sp. z o.o. Sandomierz – 6 478 098,45 zł. Wykonawca został wybrany, na jutro jest zaplanowane podpisanie umowy. Inwestycja obejmuje swoim zakresem: przebudowę drogi gminnej nr 104163R relacji Trześć – Siedlanka (na odcinku od drogi Niwiska Folsz do drogi wojewódzkiej 875 w Siedlance, z poszerzeniem i odgałęzieniem droga do Białkówki i za szkołą do drogi wojewódzkiej 875), remont drogi gminnej publicznej nr 104171R Leszcze – Cyziówka w miejscowości Leszcze, rozbudowę drogi gminnej klasy dojazdowej – ul. Kasztanowa, od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 875 – ul. Mielecka do skrzyżowania z drogą gminną nr 104154R – ul. Ks. Jerzego Popiełuszki wraz z budową przydrożnego rowu otwartego oraz przebudowę sieci infrastruktury technicznej w miejscowości Kosowy, przebudowę drogi gminnej nr 104161R relacji Hucina – Staszówka – ul. Wspólna, polegającą na budowie chodnika w miejscowości Hucina (na odcinku od sklepu do ul. Nowej), przebudowę drogi gminnej Kosowy – Hucina nr 104154R (relacji Przyłęk – Staszówka – Owsianka) polegającą na budowie odcinka chodnika w m. Kosowy i Hucina (cd. od ks. J. Popiełuszki do ul. Wspólnej). Polski Ład BGK – 6 154 194,00 zł, Gmina – 323 900,00 zł.

Aktem notarialnym z dnia 9 lutego 2024 r. dokonano zamiany nieruchomości w miejscowości Trześć: nieruchomość o nr ewid. grunt. 30/1 i 30/4 o łącznej powierzchni 0,0762 ha zostały przekazane na rzecz Gminy Niwiska, natomiast ja – działająca w imieniu Gminy przeniosłam własność działki o nr ewid. grunt. 29/4 o pow. 0,0762 ha na rzecz Pana Marcina Cudeckiego (było to przeniesienie powierzchni za powierzchnię – bez dopłat).

Ogłosiłam przetarg ustny nieograniczony na zbycie nieruchomości położonych w Siedlance i Hucinie – ogłoszenie jest dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej. Osoby zainteresowane zakupem powinny wpłacić wadium do 8 marca. Przetarg odbędzie się 11 marca.

Gmina Niwiska w ramach pozyskanych z Fundacji LOTTO środków finansowych w kwocie 20 373,37 zł zapewniła dla 80 dzieci aktywne i ciekawe spędzenie ferii zimowych. Wśród

atrakcji znalazły się zajęcia na basenie, wyjazdy do kina i na lodowisko, zajęcia na skansenie oraz różnego rodzaju zajęcia na miejscu. Ze szczegółowym sprawozdaniem z ferii można zapoznać się na naszej stronie internetowej.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Niwiska na lata 2024 – 2030.

Projekt uchwały przedstawiła kierownik GOPS Barbara Czachor. Celem podjęcia uchwały jest przyjęcie gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024 - 2030. Obowiązek uchwalenia programu dotyczącego przeciwdziałania przemocy wynika z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, gdyż w oparciu o przepis ustawowy do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy, w tym opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. Rozwiązania zawarte w programie mają na celu ochronę przed przemocą oraz poprawę funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy na szczeblu samorządu terytorialnego. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Niwiska na lata 2024 – 2030.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Adam Świder, Tomasz Zygmunt

Radni podjęli uchwałę nr LXVIII/411/2024 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Niwiska na lata 2024 – 2030.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Niwiska na lata 2024 – 2027.

Projekt uchwały przedstawiła kierownik GOPS Barbara Czachor. Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Niwiska wynika z art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu swoich funkcji gmina w ramach zadań własnych ma zapewnić wsparcie poprzez organizację systemu pomocy i wyposażenie go w odpowiednie narzędzia. W tym celu m. in. opracowuje programy wspierania rodziny. Program zawiera kierunki działań zmierzających do tworzenia warunków dla prawidłowego funkcjonowania i wychowywania dzieci w rodzinach naturalnych. Celem programu jest przywracanie rodzinom zdolności do przezwyciężenia ich problemów

opiekuńczo - wychowawczych przy współpracy samorządu, organizacji pozarządowych i innych instytucji zajmujących się rodziną. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Niwiska na lata 2024 – 2027.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda Robert Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Adam Świder, Tomasz Zygmunt

Radni podjęli uchwałę nr LXVIII/412/2024 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Niwiska na lata 2024 – 2027.

7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok.

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 r. zostało przesłane radzie w materiałach do sesji. Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Barbara Czachor. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Uwag nie było.

~~8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niwiska na 2024 r. (punkt zdjęto z porządku obrad).~~

9. Sprawozdanie z działalności Zakładu Usług Komunalnych w Niwiskach za 2023 r.

Informacja z działalności Zakładu Usług Komunalnych za 2023 r. została przesłana radzie w materiałach do sesji. Informacje przedstawił Kierownik ZUK w Niwiskach Jerzy Skiba. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Rozpoczęto dyskusje. Jako pierwszy głos zabrał radny Adam Chlebowski – zadał szereg pytań. Po pierwsze zapytał czy uruchomienie przepompowni wody w Kosowach poprawiło ciśnienie wody w domach, których mieszkańcy dotychczas na to narzekali. Po drugie zadał pytanie odnośnie likwidacji etatu na oczyszczalni ścieków. Zapytał też o nowego kierownika Zakładu, jak długo będzie musiał się uczyć, aby samodzielnie kierować jednostką. Na koniec poprosił kierownika Jerzego Skibę, aby swoje wyraził zdanie, w jakim stanie zostawia Zakład przechodząc na emeryturę. W odpowiedzi na zadane pytania kierownik Zakładu Usług Komunalnych podsumował 21 lat pracy w jednostce, od momentu jej powstania do chwili obecnej. Przekazał informację, że jego umowa o pracę kończy się z końcem kwietnia, nowy kierownik ma podjąć zatrudnienie od 1 kwietnia, a więc będzie miesiąc na przekazanie stanowiska. Odnośnie przepompowni wody w Kosowach, kierownik ZUK-u powiedział, że celem jej budowy było poprawienie ciśnienia wody na górkach. W tej chwili nie ma głosów mieszkańców w sprawie za dużego, czy też za małego ciśnienia wody. Z kolei na temat likwidacji etatu na oczyszczalni ścieków kierownik Skiba odrzekł, że na pewno ten etat jest potrzebny, a jego brak jest okresowy i spowodowany oszczędnościami. Następnie do

zadawania pytań przeszedł radny Łukasz Stęga. Zapytał o przepustowość stacji uzdatniania wody w Niwiskach, o porównanie jakości wody przed i po uruchomieniu tej stacji oraz czy planuje się płukanie rur w celu usunięcia zanieczyszczeń. Kierownik ZUK-u odpowiadając na zapytania powiedział, że po uruchomieniu stacji uzdatniania wody w Niwiskach jakość wody na pewno wzrosła. Nie oznacza to, że woda przed uruchomieniem stacji była zła, spełniała niezbędne parametry. Jednak obecnie te parametry z pewnością się poprawiły. Jeśli chodzi o przepustowość stacji, to oczyszcza ona około 40 m³ wody na godzinę, czyli 800 m³ na 20 godzin pracy. Natomiast w sprawie płukania rur kierownik powiedział, że jest to problem złożony. Samo płukanie rur nie wyczyści zalegającego osadu. W tym celu należałoby przeprowadzić specjalistyczne czyszczenie rur, co jest bardzo kosztowne. Radny Łukasz Stęga zapytał jeszcze o dostarczanie wody do mieszkańców. Kierownik ZUK-u powiedział, że jest w tej kwestii spokojny, gdyż ilość urządzeń i odcinków sieci jest wystarczająca. Na koniec dyskusji poruszono temat wysokich cen prądu, które przekładają się na rosnące koszty utrzymania Zakładu. Kierownik ZUK Jerzy Skiba podziękował za wieloletnią współpracę.

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki za 2023 r.

Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki za 2023 r. została przesłana radzie w materiałach do sesji. Informacje przedstawiła Dyrektor GOKiB w Niwiskach Małgorzata Tetlak. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Uwag nie było.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 r. przedstawiła wójt gminy Elżbieta Wróbel. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 2 000 942,00 zł w tym: zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2 000 942,00 zł. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 2 000 942,00 zł w tym: zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1 780 092,00 zł, zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 220 850,00 zł. Omawiane zmiany wynikają ze zwiększenia dochodów o: część oświatową oraz część rozwojową subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, a także dofinansowanie z WFOŚiGW w Rzeszowie na realizację zadania pn. „Uczniowski piknik ekologiczny w Szkole Podstawowej w Niwiskach”. Projekt uchwały przewiduje zwiększenie wydatków z przeznaczeniem m.in. na: wykonanie miejsc postojowych (k/ogrodzenia Rolmaszu) przy drodze gminnej (k/spichlerza), zakup znaków drogowych (kierunkowskazów) dla miejscowości Leszcze, remont instalacji elektrycznej w budynku mienia komunalnego w Siedlance (Siedleniak), wykonanie barierek wejściowej w budynku wielofunkcyjnym w Leszczach, remont pomieszczenia gospodarczego za remizą w Hucisku, wynagrodzenia wraz z pochodnymi w SP w Niwiskach, SP w Hucisku, SP w Siedlance, SP w Przyłęku, SP w Trześni, SP w Kosowach, Szkole Muzycznej I stopnia w Niwiskach, modernizację sal w budynku Szkoły Podstawowej w Kosowach, nadzór inwestorski związany z budową PSZOK-u, budowę oświetlenia ulicznego „Za lasem” w Hucisku oraz realizację zadania pn. „Uczniowski piknik ekologiczny w Szkole Podstawowej w Niwiskach”.

Radny Łukasz Stęga zapytał, czy nie ma przeciwwskazań do wykonania miejsc postojowych przy drodze gminnej koło spichlerza ze względu na nawierzchnię terenu. Wójt Elżbieta Wróbel odpowiedziała, że parking nie będzie brukowy, będzie szutrowy, a więc woda będzie wsiąkać w grunt. Z kolei radny Adam Chlebowski zadał pytanie, kiedy planuje się przeznaczyć subwencję na Szkołę Podstawową w Hucinie, która została pominięta w przedstawionym projekcie uchwały oraz czy nauczyciele pracujący w tej szkole dostaną podwyżki w tym samym czasie, co nauczyciele pracujący w pozostałych szkołach. W tej kwestii wójt Elżbieta Wróbel

powiedziała, że podwyżki dla nauczycieli ze wszystkich szkół na terenie gminy zostaną wypłacone w kwietniu. Następnie radna Danuta Dłużeń poruszyła temat budowy oświetlenia ulicznego „Za lasem” w Hucisku. Zapytała, czy nie ma możliwości wydłużenia odcinka planowanego oświetlenia. Wójt Elżbieta Wróbel odparła, że wymagałoby to porozumienia międzygminnego, a na realizację tej inwestycji został złożony wniosek o przyznanie pomocy finansowej w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi, gdzie można było wnioskować o budowę tylko na terenie gminy Niwiska. Odcinek, o którym wspomniała radna Dłużeń znajduje się na terenie gminy Kolbuszowa.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Adam Świder, Tomasz Zygmunt

Radni podjęli uchwałę nr LXVIII/413/2024 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok.

12. Wolne wnioski i informacje.

Jako pierwszy głos zabrał radny Stanisław Rzemień. Zawniósł, aby w planach inwestycyjnych gminy w najbliższym czasie znalazła się budowa ścieżek rowerowych, zarówno przy drogach gminnych jak i powiatowych. Następnie radny Adam Świder podniósł temat bezpieczeństwa na drodze powiatowej prowadzącej do autostrady, od kościoła w Niwiskach w kierunku Leszcz. Zwrócił się z wnioskiem o namalowanie pasów wyznaczających szerokość jezdni, skoro nie da się ich zrobić przez środek, gdyż droga jest za wąska. Kolejno radny Piotr Skiba zawniósł o poprawę mostka przy drodze gminnej w Trześni, za domem radnego powiatowego. W dalszej kolejności głos zabrał radny Powiatu Kolbuszowskiego Zbigniew Ofiara. Przekazał informację na temat liczby wydanych niebieskich kart w powiecie w latach 2022 – 2023 oraz liczby przestępstw w kategorii znęcania się nad rodziną. Był zainteresowany, czy takie przestępstwa zdarzają się też na terenie Gminy Niwiska. Następnie radny Ofiara powiedział, że podziela zdanie radnego Świdra w kwestii oznakowania drogi prowadzącej do autostrady. Zapytał o znak ograniczający prędkość do 40 km/h na drodze prowadzącej od Folusa w kierunku drogi powiatowej oraz o brak ok. 10 m chodnika przy przejściu dla pieszych w okolicy skrzyżowania dróg pomiędzy sklepem Jubilatka, a Delikatesami Centrum w Niwiskach. Później poruszył temat odkupienia przez gminę spichlerza znajdującego się przy dworku w Niwiskach, celem wyremontowania go i przeznaczenia pod salę koncertową dla Szkoły Muzycznej. Na koniec swojej wypowiedzi radny Zbigniew Ofiara zapytał o to, czy nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez stowarzyszenia dostaną podwyżki, tak jak nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez gminę. Następnie wójt Elżbieta Wróbel odniosła się do słów swoich przedmówców. Zgodziła się z radnym Rzemieniem, że należy pochylić się nad tematem budowy ścieżek rowerowych na terenie gminy. Z kolei drogi, o których w swojej wypowiedzi mówił radny Ofiara są drogami

powiatowymi, a więc zapytania i wnioski w sprawie ich oznakowania czy budowy przy nich chodnika należy kierować do Powiatu. W sprawie ilości niebieskich kart na terenie gminy – informacja została przedstawiona przez kierownika GOPS podczas omawiania projektów uchwał podejmowanych na dzisiejszej sesji. Natomiast jeśli chodzi o podwyżki dla nauczycieli, wójt powiedziała, że zgodnie z przepisami prawa dotyczą one nauczycieli zatrudnionych na podstawie Karty Nauczyciela, co nie oznacza, że nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Hucinie podwyżek nie dostaną. Wójt Elżbieta Wróbel zgodziła się z radnym Ofiarą w kwestii sali koncertowej Szkoły Muzycznej w spichlerzu – byłoby to idealne miejsce. Jednak spichlerz jest własnością prywatną, nie jest własnością gminy. Wójt zapewniła też, że mostek przy drodze gminnej, o którym mówił radny Skiba zostanie naprawiony. Radny Robert Łakomy, w imieniu mieszkańców Trześni podziękował za budowę oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej Trześń – Grobla, znacznie poprawiło to bezpieczeństwo.

13. Zapytania, wnioski mieszkańców.

Radny Adam Chlebowski skierował dwa pytania do wójta gminy. Pierwsze dotyczyło terminu odbioru azbestu od mieszkańców, a drugie nagrody za wysoką frekwencję w październikowych wyborach parlamentarnych. Wójt Elżbieta Wróbel poinformowała, że w nadchodzącą środę planowane jest podpisanie umowy w WFOŚiGW i po wprowadzeniu środków do budżetu nastąpi odbiór azbestu od mieszkańców, którzy złożyli wnioski w tej sprawie do gminy. Natomiast w kwestii nagrody za frekwencję w wyborach w dniu 15.10.2023 r. wójt przekazała informację, że zgodnie z zapowiedzią Ministra Rolnictwa środki finansowe zostaną przekazane bezpośrednio na konta Kół Gospodyń Wiejskich w miesiącu czerwcu. Jest to kwota 250 000,00 zł do podziału na KGW, które w dniu wyborów były zarejestrowane w ARiMR (w przypadku gminy Niwiska było to 6 kół, bez Siedlanki, Przyłęka i Kosów).

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Kinga Saj